REQUERIMENTO Nº 1/2025

Requer na
forma
regimental a
solicitação de
serviço de
recapeamento
asfáltico e
colocação de
bueiros para
escoamento  de
água  na Rua
Geraldino
Rocha.

Senhor
Presidente,
Senhores
Vereadores,

Requeiro, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Célio José
Ferraz, prefeito municipal de Guarará, à realização do serviço de
recapeamento asfáltico e da colocação de bueiros na rua
supracitada.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
c9

9e
98

bf
-e

97
6-

49
05

-8
01

0-
12

a5
ff

1f
97

e4

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:10
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Justificativa

A via pública se encontra em péssimo estado de conservação,
ocasionado pelo desnível no asfalto, tornando a via irregular,
possibilitando abertura de crateras no pavimento, portanto a mesma
demanda de ação de recapeamento asfáltico.
Com o intuito, portanto, de contribuir com o atendimento de
reivindicação dos moradores, garantindo melhor fluidez e
segurança no trânsito, pedimos a colaboração de Vossa Excelência,
com providências ao pedido de recapeamento asfáltico e da
colocação de bueiros para que os moradores possam vir a ter
melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de

estima e consideração.

Sala de sessões, Guarará 10 de janeiro de 2025.

MARCELO DURÃO
Vereador - PSDB

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
c9

9e
98

bf
-e

97
6-

49
05

-8
01

0-
12

a5
ff

1f
97

e4

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:10
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.